

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда

Мякишева Ирина Олеговна
фамилия, инициалы



18» декабря 2017 г.*

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №12" ГОРОДА СМОЛЕНСКА
(полное наименование работодателя)

214020, г. Смоленск, ул. Румянцева, д.7а
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

6731019103
(ИНН работодателя)

1026701461555
(ОГРН работодателя)

85.12
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Науменкова Олеся Анатольевна
Ф.И.О.

18.12.2017
(дата)

(подпись)

Польянов Владимир Викторович
(Ф.И.О.)

18.12.2017
(дата)

*- «Работодатель в течение трех рабочих дней со дня утверждения отчета о проведении специальной оценки условий труда обязан уведомить об этом организацию, проводившую специальную оценку условий труда...» - основание п.п. 5.1, п.5 статьи 15 Федерального закона от 28.12.2013 N 426-ФЗ (ред. от 01.05.2016) "О специальной оценке условий труда".

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №12" ГО-РОДА СМОЛЕНСКА

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (%)																	
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы														тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20		
	Отсутствует																				
1	Рабочее место директора	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-		
2	Рабочее место заместителя директора	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-		
3	Рабочее место заместителя директора	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-		
4	Рабочее место заместителя директора	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-		
5	Рабочее место заместителя директора	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-		
6	Рабочее место заместителя директора по АХР	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-		
7	Рабочее место секретаря-машинистки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	75	-	-		
8	Рабочее место педагога-психолога	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-		
9	Рабочее место старшего вожатого	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	55	-	-		
10	Рабочее место преподавателя-организатора ОБЖ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-		
11	Рабочее место учителя-логопеда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-		
12	Рабочее место социального педагога	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-		
13А	Рабочее место воспитателя (шка)	1	14А; 15А; 16А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-		
14А (13А)	Рабочее место воспитателя (шка)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-		
15А (13А)	Рабочее место воспитателя (шка)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
16А (13А)	Рабочее место воспитателя (шка)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
17	Рабочее место учителя (начальных	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-		

	классов)																			
18	Рабочее место учителя (начальных классов)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
19	Рабочее место учителя (начальных классов)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
20	Рабочее место учителя (начальных классов)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
21	Рабочее место учителя (начальных классов)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
22	Рабочее место учителя (начальных классов)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
23	Рабочее место учителя (начальных классов)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
24	Рабочее место учителя (начальных классов)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
25	Рабочее место учителя (начальных классов)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
26	Рабочее место учителя (математики)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
27	Рабочее место учителя (математики)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
28	Рабочее место учителя (изобразительного искусства)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
29	Рабочее место учителя (музыки)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
30	Рабочее место учителя (иностранного языка)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
31	Рабочее место учителя (иностранного языка)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
32	Рабочее место учителя (русского языка и литературы)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
33	Рабочее место учителя (русского языка и литературы)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
34	Рабочее место учителя (русского языка и литературы)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
35	Рабочее место учителя (химии)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
36	Рабочее место учителя (биологии)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
37	Рабочее место учителя (физики)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
38	Рабочее место учителя (информатики)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
39	Рабочее место учителя (географии)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
40	Рабочее место учителя (истории)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
41	Рабочее место учителя (технологии)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
42	Рабочее место заведующей библиотекой	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
43	Рабочее место библиотекаря	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
44	Рабочее место вахтера	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
45	Рабочее место учителя (физической культуры)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
46A	Рабочее место лаборанта	1	47A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
47A	Рабочее место лаборанта	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №12" ГО-РОДА СМОЛЕНСКА

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	60	60	0	60	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих мес-тах (чел.)	61	61	0	61	0	0	0	0	0
из них женщин	38	38	0	38	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) усло-вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло-вий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжитель-ность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пи-тание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспече-ние (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Отсутствует																							
1	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
2	Заместитель директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
3	Заместитель директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
4	Заместитель директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
5	Заместитель директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
6	Заместитель директора по АХР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Секретарь-машинистка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

8	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
9	Старший вожатый	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
10	Преподаватель-организатор ОБЖ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
11	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
12	Социальный педагог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
13А	Воспитатель (шк)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
14А (13А)	Воспитатель (шк)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
15А (13А)	Воспитатель (шк)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
16А (13А)	Воспитатель (шк)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
17	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
18	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
19	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
20	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
21	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
22	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
23	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
24	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
25	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
26	Учитель (математики)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
27	Учитель (математики)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
28	Учитель (изобразительного искусства)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
29	Учитель (музыки)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
30	Учитель (иностранного языка)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
31	Учитель (иностранного языка)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
32	Учитель (русского языка и литературы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
33	Учитель (русского языка и литературы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
34	Учитель (русского языка и литературы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
35	Учитель (химии)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
36	Учитель (биологии)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
37	Учитель (физики)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
38	Учитель (информатики)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
39	Учитель (географии)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
40	Учитель (истории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
41	Учитель (технологии)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
42	Заведующая библиотекой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44	Вахтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45	Учитель (физической культу-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

	ры)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46A	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47A (46A)	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50A	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51A (50A)	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52A (50A)	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53A (50A)	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54A (50A)	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55A (50A)	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56A (50A)	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57A (50A)	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58A (50A)	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59	Рабочий по комплексному об- служиванию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 11.12.2017г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора

(должность)



(подпись)

Мякишева Ирина Олеговна

Ф.И.О.

11.12.2017

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Учитель математики, председатель ПК
школы

(должность)



(подпись)

Науменкова Олеся Анатольевна

Ф.И.О.

11.12.2017

(дата)

Заместитель директора по АХР

(должность)



(подпись)

Полянов Владимир Викторович

Ф.И.О.

11.12.2017

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

**Декларация соответствия
условий труда государственным нормативным
требованиям охраны труда**

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №12"
ГОРОДА СМОЛЕНСКА

(наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию,

214020, г. Смоленск, ул. Румянцева, д.7а;

место нахождения и место осуществления деятельности,

6731019103

идентификационный номер налогоплательщика,

1026701461555

основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

№ п/п	Наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте	Индивидуальный номер рабочего места	Численность занятых работников в отношении каждого рабочего места
1	Директор	1	1
2	Заместитель директора	2	1
3	Заместитель директора	3	1
4	Заместитель директора	4	1
5	Заместитель директора	5	1
6	Заместитель директора по АХР	6	1
7	Секретарь-машинистка	7	1
8	Педагог-психолог	8	1
9	Старший вожатый	9	1
10	Преподаватель-организатор ОБЖ	10	1
11	Учитель-логопед	11	2
12	Социальный педагог	12	1
13	Воспитатель (шк)	13А	1
14	Воспитатель (шк)	14А (13А)	1
15	Воспитатель (шк)	15А (13А)	1
16	Воспитатель (шк)	16А (13А)	1
17	Учитель (начальных классов)	17	1
18	Учитель (начальных классов)	18	1
19	Учитель (начальных классов)	19	1
20	Учитель (начальных классов)	20	1
21	Учитель (начальных классов)	21	1
22	Учитель (начальных классов)	22	1
23	Учитель (начальных классов)	23	1
24	Учитель (начальных классов)	24	1
25	Учитель (начальных классов)	25	1
26	Учитель (математики)	26	1
27	Учитель (математики)	27	1
28	Учитель (изобразительного искусства)	28	1
29	Учитель (музыки)	29	1
30	Учитель (иностранного языка)	30	1
31	Учитель (иностранного языка)	31	1
32	Учитель (русского языка и литературы)	32	1
33	Учитель (русского языка и литературы)	33	1
34	Учитель (русского языка и литературы)	34	1
35	Учитель (химии)	35	1
36	Учитель (биологии)	36	1
37	Учитель (физики)	37	1
38	Учитель (информатики)	38	1
39	Учитель (географии)	39	1
40	Учитель (истории)	40	1
41	Учитель (технологии)	41	1
42	Заведующая библиотекой	42	1
43	Библиотекарь	43	1
44	Вахтер	44	1
45	Учитель (физической культуры)	45	1
46	Лаборант	46А	1
47	Лаборант	47А (46А)	1
48	Дворник	48	1
49	Сторож	49	1
50	Уборщик производственных и служебных помещений	50А	1
51	Уборщик производственных и служебных помещений	51А (50А)	1
52	Уборщик производственных и служебных помещений	52А (50А)	1
53	Уборщик производственных и служебных помещений	53А (50А)	1
54	Уборщик производственных и служебных помещений	54А (50А)	1

55	Уборщик производственных и служебных помещений	55А (50А)	1
56	Уборщик производственных и служебных помещений	56А (50А)	1
57	Уборщик производственных и служебных помещений	57А (50А)	1
58	Уборщик производственных и служебных помещений	58А (50А)	1
59	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	59	1
60	Медицинская сестра	60	1

по результатам идентификации не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы или условия труда по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании
ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № 353 от 11.12.2017г.

(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда, и (или) протокола (протоколов) проведения исследований (испытаний) или измерений вредных и (или) опасных производственных факторов)

Специальная оценка условий труда проведена

Автономная некоммерческая организация "Брянский учебно-методический центр дополнительного профессионального образования" (АНО "БУМЦ");

(наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда,

Регистрационный номер - 78

регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Дата подачи декларации " 27 " декабря 2017 года

М.П.

(подпись)

Денисенкова Светлана Петровна

(инициалы, фамилия)

Сведения о регистрации декларации

(наименование территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

21.12.17
(дата регистрации)

№ 6-3904-17-13
(регистрационный номер)

М.П.

(подпись)

И.В. Губергов
(инициалы, фамилия должностного лица территориального органа
Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)